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Caglanur Avci fra Langkær Gymnasium og HF blev årets vinder af Historielærerforeningens historiepris.
Opgaven, der har titlen Kulturmøde, beskæftiger sig med dansk indvandring og indvandringspolitik
siden 1960’erne. Førstepræmien på 10.000 kroner blev overrakt af undervisningsminister Bertel
Haarder.

”Min morfar flyttede til Danmark i 1969 fra Tyrkiet – som så mange andre gjorde det
dengang – med det formål at tjene penge nok, til at han ville kunne rejse tilbage til
Tyrkiet og der forsørge sig selv og sin familie. Men sådan skulle det ikke gå. Jeg kunne
derfor godt tænke mig at vide mere om indvandringens historie i Danmark fra slutningen
af 1960’erne og frem.” 

Sådan lyder indledningen til Caglanur Avcis opgave. I opgaven analyserer hun, med
udgangspunkt i sin egen baggrund, faserne i dansk indvandring og indvandringspolitik
siden 1960’erne. Og hendes morfar spiller en central rolle. Det er hans historie, der har
inspireret Caglanur Avci til at skrive opgaven. 

”Min historielærer kom og viste mig en brochure om konkurrencen. Jeg syntes, det lød
interessant, og så kom jeg hurtigt i tanke om min morfar. Jeg synes, han har det hele –
han har historien i sig”, siger Caglanur Avci. 

Det er netop koblingen mellem den personlige historie og den historiske og politiske
kontekst, der har gjort, at det er Caglanur Avci, som løber af med førstepræmien i år. 

”Opgaven er velskrevet, vedkommende og veldokumenteret, men stadig personlig og
meningsfuld om nok det mest relevante kulturmøde i det danske samfund anno 2007: nye
og gamle danskere. Det er en nøgtern og ganske kompetent redegørelse, hvor forfatteren
dygtigt kombinerer både politiske og psykologiske aspekter af integrationsprocessen og de
dertil knyttede udtryk for identitet og kulturel bevidsthed”, lyder det i begrundelsen fra
bedømmelseskomiteen. 

Det er Historielærerforeningen, som står bag konkurrencen. De havde på forhånd udvalgt
fem besvarelser, som blev sendt til bedømmelseskomiteen. Besvarelserne er lavet af
elever fra landets gymnasier og hf-kurser. 

”Jeg ved tilfældigvis en lille smule om det, du skriver om”, sagde undervisningsminister
Bertel Haarder, da han overrakte præmien, og fortsatte: 

”Din opgave er rigtig læseværdig. Det er en glad undervisningsminister og tidligere
integrationsminister, der overrækker præmien i dag”. 



Årets tema var ”Kulturmøder – mennesker, steder og generationer”. I perioden fra oktober
2006 til april 2007 har gymnasieelever og hf-kursister fra hele landet dystet. 

Historiekonkurrencen er en del af et europæisk projekt, der går ud på at få unge
mennesker til at beskæftige sig med historie på et højt fagligt niveau. Konkurrencen
gennemføres i samarbejde med det europæiske historienetværk, EUSTORY, og der
arrangeres efterfølgende et internationalt seminar for alle de europæiske vindere. I alt er
18 lande tilknyttet konkurrencen. 

De fem bedste besvarelser fra den danske konkurrence bliver i år inviteret på et
sommerseminar i Tyskland sammen med vinderne fra de øvrige lande. Læs mere 

Historiekonkurrencen er støttet af Undervisningsministeriets tips- og lottomidler, og i år
gav også Forlaget Gyldendal og Det historiske Hus støtte til præmiesummen. 
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